TORO.

Form No. 3365-353 Rev A

Elektrisk slangetromlesaet

Multi-Pro® 5600/5700-plaanesprgjte
Modelnr. 41569—Serienr. 310000001 og derover

Monteringsvejledning

Det elektriske slangetromleszt er en sarlig anordning
til et sprojtekoretoj, som bor bruges af professionelle,
ansatte operatorer til kommercielle anvendelser.

Det er primart beregnet til sprojtning af graes pa
velholdte plener i parker, golfbaner, pa sportsbaner og
kommercielle omrader.

Dette produkt overholder alle relevante EU-direktiver.
Yderligere oplysninger fis pa den separate
produktspecifikke overensstemmelseserklering,

Las denne vejledning omhyggeligt, si du kan

lere at betjene og vedligeholde produktet korrekt.
Oplysningerne i denne vejledning kan hjazlpe dig og
andre med at undga person- og produktskade. Selvom
Toro udvikler og fremstiller sikre produkter, er du selv
ansvarlig for korrekt og sikker betjening af produktet.

Du kan kontakte Toro direkte pa www.Toro.com for at
fa oplysninger om produkter og tilbehor, hjlp til at
finde en forhandler og for at registrere dit produkt.

Nir du har brug for service, originale Toro-dele eller
ydetligere oplysninger, bedes du kontakte en autoriseret
serviceforhandler eller Toros kundeservice samt have
produktets model- og serienummer parat. Figur 1
angiver, hvor model- og serienummeret er placeret pa
produktet.

G002953

Figur 1

1. Model- og serienummerplade

Modelnr.

Serienr.

© 2010—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registrer dit produkt pa www.Toro.com.

Sikkerhed

Denne manual advarer dig om mulige farer og

giver dig sarlige sikkerhedsoplysninger ved hjelp af
advarselssymbolet (Figur 2), der angiver en fare, som kan
forarsage alvorlig personskade eller dod, hvis du ikke
folger de anbefalede forholdsregler.

A

Figur 2

1. Advarselssymbol

Denne betjeningsvejledning bruger to andre ord

til at fremhaeve oplysninger. Vigtigt henleder
opmarksomheden pi sarlige mekaniske oplysninger, og
Bemzark angiver generel information, som det er vaerd
at legge sarligt maerke til.

Lzs ogsa instruktionerne om sikkerhed og betjening i
koretojets Betjeningsvejledning.

* Ret ikke handsprejten mod personer eller dyr. Vaske
under hojtryk kan gennemtrenge huden og medfore
alvorlig personskade eventuelt med amputering eller
doden til folge. Varme vasker og kemikalier kan
ogsa forarsage forbrandinger eller personskade.
Hyvis legemsdele bliver ramt af stralen, skal du straks
kontakte en lege, som har kendskab til folgeskader
efter vaeskeindsprojtning 1 huden.

* Anbring ikke hander eller andre legemsdele foran
sprojtedysen.

* Lad ikke udstyret sta med tryk, nar du ikke er til
stede.

* Brug ikke handsprejten, hvis slangen, aftrekkerlasen,
dysen eller andre dele er beskadiget eller mangler.

* Brug ikke hiandsprojten, hvis der er lekage i slanger,
fittings eller andre komponenter.

*  Sprojt ikke 1 nzerheden af stromkabler.

* Kor ikke med maskinen under sprojtning med en
handsprojte.

Oversaettelse af original (DA)
Trykt i USA.
Alle rettigheder forbeholdes



* Brug gummihandsker, sikkerhedsbriller og en
beskyttelsesdragt, der deekker hele kroppen, under
handsproejtning med kemikalier.

* Lyn kan fordrsage alvorlig personskade eller dod.
Hyvis der observeres lyn eller hores torden i omradet,
ma maskinen ikke anvendes. Sog ly.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Sikkerheds- og instruktionsmearkaterne kan nemt ses af operatoren og er placeret tet pa potentielle

A risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne mzrkater skal udskiftes.

= B

1061277

106-1277

1. Bomsprgjte 2. Handsprgjte

107-8764

107-8764

1. Lees Betjeningsvejledningen for at fa yderligere oplysninger.

106-1278

106-1278
1. Bomsprgijte 4. Qge
2. Handsprejte 5. Mindske
3. Trinlgst regulerbar
indstilling

107-8757

107-8757

1. Slangeoprulning pa tromle. Tryk for at aktivere.




Montering

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse

1 Kreever ingen dele - Klargar maskinen.

—_

Slangetromlestgtte
Flangehovedbolt (3/8 x 1 tomme)
Flangematrik (3/8 tomme)

2 Slangetromlebgijle
Slangetromleenhed
Flangehovedbolt (5/16 x 1 tomme)
Flangemetrik (5/16 tomme)

Kabelband

-
o o

Monter rammen.

= A a N

-
o

Stattebeslag til kontrolkasse
3 Flangehovedbolt (1/2 x 1/2 tomme)
Flangemgtrik (1/2 tomme)

Monter stattebeslag til stremkontrolkas-
sen.

Reguleringsventilenhed
S53-T-stykke

Slangeklemme, stor (1 tomme)
Slangeklemme, medium
Slangeklemme, lille (1/2 tomme)
4 Slange, kort

Slange, lang

S67-lige fitting
S67-90-grader-fitting

S53-prop

S53-lige fitting

Tilkobl i maskinslangerne.

Monteringsbeslag til kontrolkasse

Flangehovedbolt (5/16 x 3/4 tomme)

Flangemegtrik og metrik 5_16;

Kugleventilenhed

Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme)

Flangemgtrik (1/4 tomme)
Gummistykke

5 Kort slange (13 mm i diameter)

Bronzefitting med modhager (19 mm)

Slangeenhed

Slange, kort

S67-lige fitting

O-ring

S67-90-grader-fitting

Montering af reguleringsventilerne.

mS A A A A A NN DA ADNDN AW A A aaa N DN A Al




Fremgangsmade Beskrivelse

Antal Anvendelse

Trykmaler

Reduktionsfitting og matrik
Plastikfitting (lille)

Kappe til kontrolkasse

Salvfitting (lille)

Rgadt rgr

Vippekontakt

Momentkontakt

Ledningsnet til bageste kontrolkasse
Sikring (10 A)

Daeksel til kontaktledning
Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme)
Flangemgtrik (1/4 tomme)

Skrue

—_

Monter kontrolkontakter og trykmaler.

Lang slange med fitting
Sprejtepistol
Slangeklemme, lille

7

Tilkobl sprgjteslangen.

IR G [ S G (o P R i Wt i Qi L QI G G

Bemaerk: Maskinens venstre og hojre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Bemaerk: Der anvendes forseglingstape i monteringen af dette sxt.

1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1.

Serg for, at der ikke er nogen form for vaske i
maskinen. Hvis der har vaeret anvendt kemikalier 1
maskinen, skal systemets skylles grundigt med rent
vand. Aftap derefter vandet. Se instruktionerne i
maskinens Bezjeningsvejledning.

Afbryd batteriets minuspol fra batteriet.

Find det tredje hul fra maskinens forside pa
tankkonsollen pa hojre side af maskinen. Mal og
marker et punkt pa tankkonsollen, der er 5 cm bag
midten af det tredje hul (Figur 3).

Bemaerk: Hvis der allerede er et hul pd dette sted,
skal du gé videre til afsnittet Montering af rammen.

1.

L

G002922 AN

Figur 3
2. 25cm

5,1 cm

Fra din markering skal du male 25 cm bagud og
markere dette sted (Figur 3).

Bor 2 huller (11,1 mm i diameter) pa de markerede
steder, centreret lodret ind i tankkonsollen (Figur 3).




2

Montering af rammen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Slangetromlestatte

10 Flangehovedbolt (3/8 x 1 tomme)

10 Flangemgtrik (3/8 tomme)

2 Slangetromlebgjle

1 Slangetromleenhed

1 Flangehovedbolt (5/16 x 1 tomme)

1 Flangemgtrik (5/16 tomme)

10 Kabelband

Fremgangsmade

1.

1.

Monter slangetromlestotten pa
hydraulikbeholderophanget (Figur 4) ved

hjlp af 2 flangehovedbolte (3/8 x 1 tomme) og
2 flangemotrikker (3/8 tomme). Tilspend ikke
motrikkerne helt, si det bliver muligt at foretage
justeringer senere.

G002923

Figur 4

Slangetromlestatte 3. Slangetromlebgijler

2. Hydraulikbeholderophaeng

Monter enderne af de 2 slangetromlebojler i de huller
i tankkonsollen, du fandt og/eller borede tidligere
(Figur 4) ved hjelp af 2 flangehovedbolte (3/8 x 1
tomme) og 2 flangemotrikker (3/8 tomme).

Monter slangetromlestotten pa slangetromlebojlerne
(Figur 4) ved hjzlp af 2 flangehovedbolte (3/8 x 1
tomme) og 2 flangemotrikker (3/8 tomme).

. Fa bojlerne og slangetromlestotten til at flugte, og

stram derefter alle fastgorelsesanordninger.

. Monter slangetromlestotten pa slangetromlebojlerne

1.

(Figur 5) ved hjalp af 4 flangehovedbolte (3/8 x 1
tomme) og 4 flangemotrikker (3/8 tomme).

[
1\

&

G002924

Slangetromleenhed

. Fjern og kasser bolten og metrikken fra nederste

indre rullestotte pa slangetromlen, og monter
elboksen i dette hul (Figur 6) ved hjxlp af
en flangehovedbolt (5/16 x 1 tomme) og en
flangemotrik .

Figur 6

Elboks 3. Flangemgtrik og matrik
(5/16 tomme)
Flangehovedbolt (5/16 x 1

tomme)

. For slangetromlens ledningsnet fra elboksen mellem

maskinrammen og konsolstotterne, sa det kan
forbindes med hovedledningsnettet.

. Folg hovedledningsnettets foring ind til

sedepladeomradet, over koleren og reservoirflasken
til tilbehorsmagnetventilen.



9. For ledningsnettet langs hovedledningsnettet til .
sikringsblokken/magnetventilomridet, og fastgor
det ved hjlp af 10 kabelband.

10. Slut stremledningen til magnetventilen under
forersaedet (Figur 7).

G002926

Figur 7

3. Rad ledning
4. Hjeelpemagnetventil

1. Sort ledning
2. Jordklembraet

Bemaerk: Belastningssiden kan findes ved at teste
begge magnetventilpoler, nar tendingen er slukket.
Den varme side viser ca. 12 'V, mens belastningssiden

ikke har nogen spznding. Belastningssiden kan 1,

bekraftes ved at dreje tandingen til kor- eller

For maskiner med et serienummer pa 259999999 og
derunder med standardbom skal du bore et hul (8,7
mm 1 diameter) i hojre side af bomholderen 9,2 cm

over midten af det nederste hul (Figur 8).

Bemaerk: Kontroller den hojre bomholders
position. Den ber vere monteret sa langt
nede i monteringshullerne som muligt.

Hvis det ikke er tilfzldet, skal du lasne
fastgorelsesanordningerne, skubbe den ned, og
tilspaende fastgorelsesanordningerne.

G002927

Figur 8

2. Bor dette hul, 8,73 mm i
diameter

Hgjre bomholder

til-positionen og teste belastningssiden igen.
Belastningssiden viser ca. 12 V med tendt tending; .
Drej teendingen til fra-positionen, og tag neglen

ud for udforelse af yderligere montering eller
vedligeholdelse.

Slut den ene ende af den sorte jordledning til en
jordtap pa jordklembrettet (Figur 7).

3

Montering af stottebeslag til
stroamkontrolkassen

11.

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Stattebeslag til kontrolkasse
1 Flangehovedbolt (1/2 x 1/2 tomme)

1 Flangemgtrik (1/2 tomme)

Fremgangsmade

Klargor/monter monteringsstedet pa folgende made:

For maskiner med et serienummer pa 260000001 og
derover eller maskiner med overdekkede bomme
eller uden bomme skal du montere stottebeslaget
péa den hejre bagbomramme (Figur 9) ved hjxlp

af eksisterende skruer, flangehovedbolt (1/2 x 1/2
tomme) og flangemotrik (1/2 tomme).



®
PAN
3

™~

2
\«—\/ G002928
Figur 9
1. Stettebeslag til 4. Flangehovedbolt (1/2 x
kontrolkasse 1/2 tomme)

2. Hgjre bagbomramme
3. Eksisterende skruer

5. Flangemgtrik (1/2 tomme)

4

Tilkobling i maskinslangerne

Dele, der skal bruges til dette trin:

8 inches (20 cm)

G002929

Figur 10
3. Frakobl her

1. Bommens
forsyningsventiler

2. Bommens
forsyningsslange

4. Gennemstrgmningsmaler

1 Reguleringsventilenhed

N

S53-T-stykke

6 Slangeklemme, stor (1 tomme)
1 Slangeklemme, medium

4 Slangeklemme, lille (1/2 tomme)
2 Slange, kort

1 Slange, lang

N

S67-lige fitting

1 S67-90-grader-fitting

1 S53-prop

3 S53-lige fitting

Galder kun for modeller fra 2009 og
&ldre

I det folgende beskrives fremgangsmaden for modeller
fra 2010 og nyere.

1. Fjern den holder, der fastgor den ende af bommens
forsyningsslange, som er forbundet med T-stykket
til hejre for bommens forsyningsventiler, og frakobl
den (Figur 10).

Skaer bommens forsyningsslange over 20 cm til
hojre for gennemstromningsmaleren (hvis den er
monteret) eller 114 cm fra fode-T-stykket (der sidder
lige bag bomventilerne) ved hjzlp af en nedstryger
(Figur 10). Fjern slangeklemmen fra den lose ende,
og kasser slangen og fittingen.

Fjern fittingen med modhager og holderen fra
reguleringsventilenheden (Figur 28).

Kom en pan mangde flydende sxbe pa fittingens
modhage og indersiden af slangen, der kommer fra
gennemstromningsmaleren eller fode-T-stykket, alt
efter hvad der matte vare relevant.

Skyd en stor slangeklemme (der blev fjernet fra
slangen i trin 2) pa slangen, szt fittingen helt ind
1 slangen, og fastger den med slangeklemmen

(Figur 11).

Vigtigt: Det kan vare svert at skubbe fittingen
ind i slangen. Det er imidlertid meget vigtigt,
at den kommer helt ind i slangen, si den ikke
lekker. Det kan vere negdvendigt at tage slangen
af maskinen ved gennemstremningsmaleren.




3
G002930
Figur 11
1. Slange 3. Fitting
2. Slangeklemme med 4. Gennemstrgmningsfordeler

skralde

0. Fjern fastgorelsesanordningerne, der fastholder
T-stykket bag bommens fodeventiler, sa T-stykket
falder ned og hanger fra slangen (Figur 12).

G002931

Figur 12

1. T-stykke bag 3. Port (bor hul her)
bomforsyningsventiler

2. Fastggrelsesanordninger

7. Bor forsigtigt et hul (6,4 mm i diameter) i forsiden af
porten bag pa T-stykket (Figur 12).

8. Swt T-stykket tilbage pa bagsiden af
bomforsyningsventilerne, og fastger det med
de fastgorelsesanordninger, der blev fjernet tidligere.

9. Skaer omlobsslangen over halvvejs mellem
bomventilerne og tanken (Figur 13).

1.

G002932

Omlgbsslange 3. S53-T-stykke
2. Omrgringsslange

10. Kom flydende sabe pa modhagerne, sat en

S53-T-stykkeenhed 1 bruddet, og fastgor den ved
hjlp af 2 store slangeklemmer (Figur 13).

11. Skeer omroringsslangen i to halvdele (Figur 13).

12. Kom flydende sabe pa modhagerne, sat en

S53-T-stykkeenhed 1 bruddet, og fastgor den ved
hjzlp af 2 store slangeklemmer (Figur 13).

Galder kun for modeller fra 2010 og
nyere

Fremgangsmaden for modeller fra 2009 og xldre

beskrives ovenfor.

Galder for maskiner uden ProControl-sat.

1.

Losn fanemotrikken, der fastholder bommens
forsyningsslange pa bommens ventilmanifold. Fjern
holdegaflen, der fastholder den anden ende af
slangen pa T-stykket, og fjern slangen. Sker slangen
til sa fanemotrikken kan fjernes. Gem fanemeotrikken
og holdegaflen. Kasser slange og fittings. (Figur 14).



G013325

Figur 14

4. Holdegaffel
5. Lavere T-stykke

1. Bommens ventilenhed
2. Fanemgatrik

3. Bommens
forsyningsslange

2. Losn slangeklemmen, der fastholder
omroringsslangen pa 90-grader-fittingen
pa omroringsventilen, og fjern slangen. Fjern
holdegaflen, der fastholder den anden ende af slangen
pa T-stykket. Kasser omroringsslangeenheden. Gem
slangeklemmen og holdegaflen (Figur 15).

G013326

Figur 15

1. Omraringsventil
2. 90-grader-fitting
3. Slangeklemme, gem

4. Omrgringsslange
5. Holdegaffel, gem
6. Lavere T-stykke

3. Monter en S67-lige fitting med modhage i den abne
venstre side af T-stykket (Figur 16). Fastgor den med
holderen, du fjernede tidligere.

1
G013327
\ \ \
J % 4
3
Figur 16
1. S67-lige fitting 3. Holdegaffel, du fiernede
tidligere

2. Lavere T-stykke 4. S67-90-grader-fitting

4. Find den lange slange og en slangeklemme 1
losdelene. Skub slangeklemmen over den ene ende
af slangen og kom flydende szbe pa slangen og den
nyligt monterede fitting. Skub slangen helt op pa
fittingen. Skub slangeklemmen over modhagen og
stram til for at fastgore den til slangen.

5. Fjern den lige fitting med modhage
(867) og holdegaflen fra slangetromlens
reguleringsventilenhed (Figur 17). Skub en
slangeklemme over pa slangen. Kom flydende szbe
pa slangen og fittingen. Skub slangens ende helt op
pé fittingen. Fastgor med en slangeklemme. Tilslut
S67-fittingens ende til kontrolventilen og fastgor
med en holder.

Vigtigt: Det kan vare svert at skubbe fittingen
ind i slangen. Det er imidlertid meget vigtigt,
at den kommer helt ind i slangen, si den ikke
lekker.

G013328

4
Figur 17
1. Lang slange 3. Reguleringsventilenhed
2. S67-lige fitting, fra 4. Holdegaffel

reguleringsventilenheden

6. Fjern fastgorelsesanordningerne, der fastholder
T-stykket bag bommens fodeventiler, sa T-stykket
falder ned og henger fra slangen (Figur 18).




G002931

Figur 18

1. T-stykke bag 3. Port (bor hul her)
bomforsyningsventiler

2. Fastggrelsesanordninger

7. Bor forsigtigt et hul (6,4 mm i diameter) i forsiden af
porten bag pa T-stykket (Figur 18).

8. Szt T-stykket tilbage pa bagsiden af
bomforsyningsventilerne, og fastgor det med
de fastgorelsesanordninger, der blev fjernet tidligere.

9. Skar omlebsslangen over halvvejs mellem
bomventilerne og tanken (Figur 19).

Figur 19
1. Omlgbsslange 3. S53-T-stykke
2. Omrgringsslange
10. Kom flydende sabe pa modhagerne, sat en

11

10

S53-T-stykkeenhed 1 bruddet, og fastgor den ved
hjxlp af 2 store slangeklemmer (Figur 19).

. Szt en S67-90-grader-fitting ind 1 den hojre side

af S67-T-stykket (tidligere bomforsyningsslange)
(Figur 20 eller Figur 16). Brug det forste stykke af
en kort slange skaret til 28 cm. Kom flydende szbe
pa fittingen og slangen. Skub slangen helt op pa
fittingen. Skub slangeklemmen over modhagen og
stram den for at fastgore slangen.



G013366

Figur 20

Slange, til slangetromlens 6.
reguleringsventil

Slangeklemme

2. Omrgringsventil 7. Kort slange, farste stykke
3. Lavere T-stykke 8. S53-T-stykke
4. Holdegaffel 9. Slange, andet stykke
5. S67-90-grader-fitting
12. Brug det andet stykke af en kort slange skaret til

13.

28 cm. Kom flydende szbe pa slangen og fittingen
(Figur 20). Skub den helt op pa omreringsventilen.
Fastgor med en slangeklemme.

Skub slangeklemmer op pa begge ender af den
monterede kortere slange. Brug T-stykket til at
forbinde de to slanger ved at skubbe hver slanges
ende op pa S53-fittingen med modhager (Figur 20).
Fastgor med slangeklemmer.

G=zlder for maskiner med ProControl-sxt.

1.

Losn fanemotrikken, der fastholder den ende af
bommens forsyningsslange, som er tilsluttet til hojre
for bommens forsyningsventiler, og frakobl den

(Figur 21).

11

Figur 21

Forsyningsslange, der
fgrer til gennemstrgm-
ningsmaleren

Flowmeter (gennemstrgm-
ningsmaler)
Forsyningsslange, der
kommer fra gennem-
strgmningsmaleren

4. Mal og skeer 81 cm af

5. Mal og skeer 25,4 cm af

Sker bommens forsyningsslange over 25,4 cm

til hojre for gennemstromningsmaleren vha. en
nedstryger. Fjern slangeklemme og fanemotrikken
fra den lose ende og gem. Kasser slange og fitting;

Fjern den lige fitting med modhage (S67) og
holdegaflen fra reguleringsventilenheden i lose dele
(Figur 28).

Kom en pzn mangde flydende sxbe efter behov pa
fittingens modhage og indersiden af slangen, der
kommer fra gennemstromningsmaleren.

Skub en stor slangeklemme over pi slangen og
st fittingen helt ind i slangen. Fastgor den med
slangeklemmen.

Vigtigt: Det kan vaere sveert at skubbe fittingen
ind i slangen. Det er imidlertid meget vigtigt,
at den kommer helt ind i slangen, si den ikke
lekker. Det kan vere ngdvendigt at tage slangen
af maskinen ved gennemstrgmningsmaleren.

. Losn slangeklemmen, der fastholder

omroringsslangen pa 90-grader-fittingen

pa omroringsventilen, og fjern slangen. Fjern
holdegaflen, der fastholder den anden ende af slangen
pa T-stykket. Kasser omroringsslangeenheden. Gem
slangeklemmen og holdegaflen (Figur 22).



G013326

Figur 22

1. Omrgringsventil
2. 90-grader-fitting
3. Slangeklemme, gem

4. Omrgringsslange
5. Holdegaffel, gem
6. Lavere T-stykke

7. Fjern holderen og frakobl gennemstromningsmale-
rens forsyningslange ved T-stykket. Skar slangen
over 81 cm til venstre for gennemstremningsmaleren
(Figur 21). Kasser slangeenden, der ikke er tilsluttet
gennemstromningsmaleren.

Monter en S67-lige fitting med modhage i

den abne venstre side af det lavere T-stykke.

Skub slangeklemmerne op pa den dbne ende af
gennemstromningsmalerens forsyningsslange, som
du skar til for. Kom en pan maengde flydende sabe
pa fitting og slange. Skub den tilskarne slange helt
op pa fittingen og fastgor den med slangeklemmen.

Fjern fastgorelsesanordningerne, der fastholder
T-stykket bag bommens fodeventiler, sd T-stykket
falder ned og hanger fra slangen (Figur 23).

G002931

Figur 23
3. Port (bor hul her)

1. T-stykke bag
bomforsyningsventiler

2. Fastggrelsesanordninger

10. Bor forsigtigt et hul (6,4 mm i diameter) i forsiden af
porten bag pa T-stykket (Figur 23).

11. Szt T-stykket tilbage pa bagsiden af
bomforsyningsventilerne, og fastgor det med

de fastgorelsesanordninger, der blev fjernet tidligere.

12. Find omlebsslangen, der blev gemt under
monteringen af Pro-Control-sattet. Skar slangen i
to halvdele. Monter fittingen pa omlebets kantplade

1 bunden af og uden pa tanken. Fastgor den med
en holdegaffel.

Bemaerk: Huvis der blev sat en S53-prop i
kantpladen pa tankens inderside under monteringen
af Pro-Control-sattet, skal den fjernes og udskiftes
med den forrige 90-grader-fitting, Fastgor den med

en holdegaffel.

Brug et S53-T-stykke til at sxtte en S53-lige fitting
med modhage ind i den ene ende og en S53-prop
ind 1 den modsatte ende. Szt den mindre fitting med
modhage pa overst (Figur 24). Fastgor med holdere.

13.

12



1.
2.

G013364

Figur 24
Omlgbsslange 3. S53-T-stykke
Omrgringsslange 4. S53-prop

14. Skub slangeklemmen pa omlebsslangens abne

15.

16.

ende. Kom flydende sebe pa modhagefittingen,
seet S53-T-stykket ind i omlobsslangens abne ende
(Figur 24). Fastgor med en slangeklemme.

Brug et S53-T-stykke og indsat 2 S53-lige fittings
med modhage 1 hver ende af T-stykket. Indsat det
mindre S53-T-stykke med modhage i den overste
ende. Fastgor med holdere.

Indsat S67-90-grader-fittingen ind 1 S67-T-stykkets
hojre side (tidligere bomforsyningsslange) som vist
1 Figur 25. Brug det forste stykke af en kort slange
skaret til 28 cm. Kom flydende szbe pa fitting og
slange. Skub slangen helt op pi fittingen. Fastgor
med en slangeklemme.

13

Figur 25

Slange, til slangetromlens 6.
reguleringsventil

Slangeklemme

2. Omrgringsventil 7. Kort slange, farste stykke
3. Lavere T-stykke 8. S53-T-stykke
4. Holdegaffel 9. Slange, andet stykke
5. S67-90-grader-fitting
17. Brug det andet stykke af en kort slange skaret til

18.

28 cm. Kom flydende szbe pa slangen og fittingen
(Figur 25). Skub den helt op pa omreringsventilen.
Fastgor med en slangeklemme.

Skub slangeklemmer op pa begge ender af den
monterede kortere slange. Brug T-stykket til at
forbinde de to slanger ved at skubbe hver slanges
ende op pa S53-fittingen med modhager (Figur 25).
Fastgor med slangeklemmer.



S

Montering af reguleringsven-
tilerne

Dele, der skal bruges til dette trin:

G002933

Figur 26

1 Slangeenhed

1 Slange, kort
1 S67-lige fitting

1 O-ring
1 S67-90-grader-fitting

Galder kun for modeller fra 2009 og
&ldre

I det folgende beskrives fremgangsmaden for modeller
fra 2010 og nyere.

1. Szt monteringsbeslaget pa kontrolkassen pa
stottebeslaget til bomholderen eller kontrolboksen,
alt efter hvad der relevant (Figur 26 eller Figur 27)

ved hjzlp af 2 flangehovedbolte (5/16 x 3/4 tomme)
og 2 flangemotrikker (5/16 tomme).

* For maskiner med et serienummer pa 259999999
og derunder med standardbom:

1 Monteringsbeslag til kontrolkasse
1. Monteringsbeslag til 3. Flangemgtrik og meatrik
2 Flangehovedbolt (5/16 x 3/4 tomme) kontrolkasse (5/16 tomme)
2 Flangematrik og metrik 5_16; 2. Flangehovedbolt (5/16 x
3/4 tomme)
1 Kugleventilenhed
4 Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme) . . .
: ¢ For maskiner med et serienummer pa 260000001
2 | Flangematrik (1/4 tomme) og derover eller maskiner med overdakkede
1 Gummistykke bomme eller uden bomme:
2 Kort slange (13 mm i diameter)
1 Bronzefitting med modhager (19 mm)

G002972

Figur 27

3. Flangemgtrik og meatrik
(5/16 tomme)

1. Monteringsbeslag til
kontrolkasse

2. Flangehovedbolt (5/16 x
3/4 tomme)

2. Forbind enden af handtagskonstruktionen pa den
lille kugleventilenhed med reguleringsventilenheden
(Figur 28).

14



G002934

Figur 28
1. Reguleringsventilenhed
2. Fitting og holder

4. Handtagskonstruktion

5. Akse pa
handtagskonstruktionen
3. Lille kugleventilenhed

3. Forbind den fitting, du monterede i bommens
forsyningsslange, med reguleringsventilenheden, og
fastgor den med den holder, du fjernede tidligere
(Figur 29).

o olo o|o © 2
: N/
L] 3
= 8
T } 4
6002935
Figur 29
1. Forbind bommens 4. Forbind den

forsyningsslange med
reguleringsventilenheden

store slange fra
reguleringsventilenheden

her. med bommens
forsyningsventiler her.
2. Reguleringsventilenhed 5. Gummistykke

3. Stor slange

4. Szt reguleringsventilenheden pa kontrolkassens
monteringsbeslag (Figur 29) ved hjzlp af 2

flangehovedbolte (1/4 x 3/4 tomme), men tilspaend
dem ikke.

Sat den lille kugleventilenhed pa kontrolkassens
monteringsbeslag (Figur 29) ved hjlp af 2
flangehovedbolte 3/4 tomme) og 2 flangemotrikker
(1/4 tomme) men tilspand dem ikke.

Ret akserne pa handtagene pa hver ventil og
ventilerne ind efter hinanden (Figur 29). Du er
muligvis nodt til at losne slangeklemmerne, der
holder gennemstromningsmaleren fast pa maskinen,
for at fa alt til at passe.

7. Tilspand alle beslag, skruer osw.

Hvis du har en zldre model, skal du skere i
indholderenheden for at gore plads til slangen
(Figur 30).

3 [ ] _1
AN
=
|
|

3.5inch

G002973

0.75 inch—>| |<—/\¥
Figur 30
Set fra hgjre side af kgretgjet

Bomindholder 3. Udskaret del

Bom oprejst

10.

11.

12.

13.

14.

15

Fil hjornerne, der opstod, da du skar i
indholderenheden, sa de skarpe kanter ikke skaerer
slangen.

Forbind fittingen pa den store slange pa
reguleringsventilenheden med fittingen pa hojre side
af bommens forsyningsventiler (Figur 29).

Kobl den store slange fra reguleringsventilen, og se
ind 1 ventilen (Figur 29). Du ber kunne se en dbning
1 kontrolkuglen, der buer opad. Hvis du ikke kan,
skal du dreje kuglen, indtil abningen er fuldt synlig
og buer opad.

Forbind den store slange med reguleringsventilen
(Figur 29).

Placer gummistykket over rammens kant for at
beskytte slangen (Figur 29).

Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede
1 omroringsslangen, og for den til den bageste

modhage (12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed

(Figur 31).



G002937

Figur 31

3. Fra omlgbsslange

1. Hgjre side af
kontrolkassens
monteringsbeslag

2. Fra omrgringsslange

15. Skaer slangen til en passende leengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

bagfittingen.

16. Fastgor slangen til fittingerne ved hjxlp af 2 sma

slangeklemmer.

17. Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede 1
omlobsslangen, og for den til den forreste modhage

(12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed (Figur 31).

18. Skeer slangen til en passende lengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

frontfittingen.

19. Fastgor slangen til fittingerne ved hjxlp af 2 sma

slangeklemmer.

20. Vikl teflontape mod urets retning om gevindet i en
fitting med modhager (19 mm), og monter den i

indgangsporten i slangetromlens side (Figur 32).

G002938

Figur 32

1. Indgangsport 3. Slange
2. Fitting med modhage (1/2

tomme)

21. Forbind slangeenheden pd 19 mm med
reguleringsventilenheden, der vender mod keretojets
forside (Figur 33).

Figur 33

1. Reguleringsventilenhed

2. Slangeenhed

22. Kobl slangeenheden til fittingen pa slangetromlen
(Figur 32), og fastger begge ender med 2 sma
slangeklemmer.

23. Brug et kabelbind til at fastgore slangen til
tankkonsolabningen.

Galder kun for modeller fra 2010 og
nyere

Fremgangsmaiden for modeller fra 2009 og wldre
beskrives ovenfor.

Gaxlder for maskiner uden ProControl-set.

1. Szt kontrolkassens monteringsbeslag pa
stottebeslaget til bomholderen eller kontrolboksen,
alt efter hvad der er relevant, vha. 2 flangehovedbolte
(5/16 x 3/4 tomme) og 2 flangemotrikker (5/16

tomme).

G002972

Figur 34

3. Flangemagatrik og mgtrik
(5/16 tomme)

1. Monteringsbeslag til
kontrolkasse

2. Flangehovedbolt (5/16 x
3/4 tomme)

16



2.

Forbind enden af handtagskonstruktionen pa den
lille kugleventilenhed med reguleringsventilenheden
(Figur 35).

G002934

Figur 35
1. Reguleringsventilenhed 4. Handtagskonstruktion
2. Fitting og holder 5. Akse pa

3. Lille kugleventilenhed

handtagskonstruktionen

. Forbind den fitting, du monterede i bommens

forsyningsslange, med reguleringsventilenheden, og
fastgor den med den holder, du fjernede tidligere.

Sat reguleringsventilenheden pa kontrolkassens
monteringsbeslag ved hjxlp af 2 flangehovedbolte
(1/4 x 3/4 tomme), men tilspend dem ikke.

Sat den lille kugleventilenhed pa kontrolkassens
monteringsbeslag ved hjxlp af 2 flangehovedbolte

3/4 tomme) og 2 flangemotrikker (1/4 tomme) men

tilspend dem ikke.

Ret akserne pd handtagene pa hver ventil og
ventilerne ind efter hinanden. Du er muligvis
nodt til at losne slangeklemmerne, der holder
gennemstromningsmaleren fast pa maskinen, for at
fa alt til at passe.

Tilspaend alle beslag, skruer oswv.

Monter en O-ring pa en lige fitting med modhage.
Fastgor den til den abne ende af bommens
ventilmanifold vha. fanemetrikken, der blev fjernet
1 den forrige procedure.

7
D, X9
el D

=g

2
3 )
3“ \J/\
\®&/ 4iﬁ

5@
?é((

G013365

Figur 36
1. Bommens ventilenhed og 5. Slange, tredje stykke
manifold skaret til 22,8 cm
2. O-ring 6. S67-90-grader-fitting
3. Fitting med modhage, lige 7. Kontrolventil
4. Fanemgtrik
9. Tind det tredje stykke af den korte slange og skear

10.

11.

12.

13.

14.

15.

17

det til 22,8 cm.

Kom flydende sabe pa slangen. Skub
S67-90-grader-fittingen helt op pa slangen. Fastgor
med en slangeklemme.

Skub slangeklemmen op pa slangens abne ende.
Skub slangen op pa fittingen med modhage

pa bommens ventilmanifold. Fastger med en
slangeklemme

Kig ind i kontrolventilens abne ende. Du ber kunne
se en abning i kontrolkuglen, der buer opad. Hvis
du ikke kan, skal du dreje kuglen, indtil abningen er
fuldt synlig og buer opad.

Tilslut S67-90-slangens ende til kontrolventilen.
Fastgor med en holder.

Placer gummistykket over rammens kant for at
beskytte slangen.

Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede
1 omroringsslangen, og for den til den bageste
modhage (12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed
(Figur 37).



G002937

Figur 37

3. Fra omlgbsslange

1. Hgjre side af
kontrolkassens
monteringsbeslag

2. Fra omrgringsslange

16. Skaer slangen til en passende leengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

bagfittingen.

17. Fastgor slangen til fittingerne ved hjxlp af 2 sma

slangeklemmer.

18. Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede 1
omlobsslangen, og for den til den forreste modhage

(12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed (Figur 37).

19. Skeer slangen til en passende lengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

frontfittingen.

20. Fastgor slangen til fittingerne ved hjlp af 2 sma

slangeklemmer.

21. Vikl teflontape mod urets retning om gevindet i en
fitting med modhager (19 mm), og monter den i

indgangsporten i slangetromlens side (Figur 38).

G002938

Figur 38

1. Indgangsport 3. Slange
2. Fitting med modhage (1/2

tomme)

22. Forbind slangeenheden pd 19 mm med
reguleringsventilenheden, der vender mod keretojets
forside (Figur 39).

Figur 39

1. Reguleringsventilenhed 2. Slangeenhed

23. Kobl slangeenheden til fittingen pa slangetromlen,
og fastgor begge ender med 2 sma slangeklemmer.

24. Brug et kabelband til at fastgere slangen til
tankkonsolabningen.

Galder for maskiner med ProControl-set.

1. Sa«t kontrolkassens monteringsbeslag pa
stottebeslaget til bomholderen eller kontrolboksen,
alt efter hvad der er relevant, vha. 2 flangehovedbolte
(5/16 x 3/4 tomme) og 2 flangemotrikker (5/16

tomme).

G002972

Figur 40

3. Flangemgatrik og mgtrik
(5/16 tomme)

1. Monteringsbeslag til
kontrolkasse

2. Flangehovedbolt (5/16 x
3/4 tomme)

2. Forbind enden af handtagskonstruktionen pa den
lille kugleventilenhed med reguleringsventilenheden

(Figur 41).

18



G002934

Figur 41
1. Reguleringsventilenhed
2. Fitting og holder

4. Handtagskonstruktion

5. Akse pa
handtagskonstruktionen

3. Lille kugleventilenhed

. Forbind den fitting, du monterede i bommens
forsyningsslange, med reguleringsventilenheden, og
fastgor den med den holder, du fjernede tidligere.

. Sat reguleringsventilenheden péd kontrolkassens
monteringsbeslag ved hjxlp af 2 flangehovedbolte
(1/4 x 3/4 tomme), men tilspend dem ikke.

. Szt den lille kugleventilenhed pa kontrolkassens
monteringsbeslag ved hjxlp af 2 flangehovedbolte
3/4 tomme) og 2 flangemotrikker (1/4 tomme) men
tilspend dem ikke.

. Ret akserne pa handtagene pa hver ventil og
ventilerne ind efter hinanden. Du er muligvis
nodt til at losne slangeklemmerne, der holder
gennemstromningsmaleren fast pa maskinen, for at
fa alt til at passe.

. Tilspend alle beslag, skruer osv.

. Monter en O-ring pa en lige fitting med modhage.
Fastgor den til den dabne ende af bommens
ventilmanifold vha. fanemetrikken, der blev fjernet
1 den forrige procedure.

2

7
), &
f\:\%v/ \@ |
4. =
ay

2
3

G013365

10.

11.

12.

13.

14.

15.

19

Figur 42
1. Bommens ventilenhed og 5. Slange, tredje stykke
manifold skaret til 22,8 cm
2. O-ring 6. S67-90-grader-fitting
3. Fitting med modhage, lige 7. Kontrolventil
4. Fanemgtrik
9. Tind det tredje stykke af den korte slange og skear

det til 22,8 cm.

Kom flydende sabe pa slangen. Skub
S67-90-grader-fittingen helt op pa slangen. Fastgor
med en slangeklemme.

Skub slangeklemmen op pa slangens abne ende.
Skub slangen op pa fittingen med modhage

pa bommens ventilmanifold. Fastger med en
slangeklemme.

Kig ind i kontrolventilens abne ende. Du ber kunne
se en abning i kontrolkuglen, der buer opad. Hvis
du ikke kan, skal du dreje kuglen, indtil abningen er
fuldt synlig og buer opad.

Tilslut S67-90-slangens ende til kontrolventilen.
Fastgor med en holder.

Placer gummistykket over rammens kant for at
beskytte slangen.

Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede
1 omroringsslangen, og for den til den bageste
modhage (12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed
(Figur 43).



G002937

Figur 43

3. Fra omlgbsslange

1. Hgjre side af
kontrolkassens
monteringsbeslag

2. Fra omrgringsslange

16. Skaer slangen til en passende leengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

bagfittingen.

17. Fastgor slangen til fittingerne ved hjxlp af 2 sma

slangeklemmer.

18. Kobl enden af en kort slange pa 12,7 mm til den
abne fitting pa S53-T-stykket, som du monterede 1
omlobsslangen, og for den til den forreste modhage

(12,7 mm) pa den lille kugleventilenhed (Figur 43).

19. Skeer slangen til en passende lengde for at fjerne
overflodigt slak, og kobl derefter slangen til

frontfittingen.

20. Fastgor slangen til fittingerne ved hjlp af 2 sma

slangeklemmer.

21. Vikl teflontape mod urets retning om gevindet i en
fitting med modhager (19 mm), og monter den i

indgangsporten i slangetromlens side (Figur 44).

G002938

Figur 44

1. Indgangsport 3. Slange
2. Fitting med modhage (1/2

tomme)

22. Forbind slangeenheden pd 19 mm med
reguleringsventilenheden, der vender mod keretojets
forside (Figur 45).

Figur 45

1. Reguleringsventilenhed

2. Slangeenhed

23. Kobl slangeenheden til fittingen pa slangetromlen,
og fastgor begge ender med 2 sma slangeklemmer.

24. Brug et kabelband til at fastgere slangen til
tankkonsolabningen.

20



6

Montering af kontrolkontakter
og trykmaler

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Trykmaler

1 Reduktionsfitting og metrik

1 | Plastikfitting (lille)

1 Kappe til kontrolkasse

1 Selvfitting (lille)

1 Radt rar

1 Vippekontakt

1 Momentkontakt

1 Ledningsnet til bageste kontrolkasse

1 Sikring (10 A)

1 Daeksel til kontaktledning

9 Flangehovedbolt (1/4 x 3/4 tomme)
4 Flangemetrik (1/4 tomme)
4 Skrue

Fremgangsmade

Montering af kontrolkontakter og trykmaler

1. Vikl teflontape mod urets retning om gevindet pa
maleren, og monter reduktionsfittingen pa maleren
(Figur 46).

G002940

Figur 46

4. Reduktionsfitting
5. Sort plastikfitting

1. Trykmaler

2. Beslag (i kappe til
kontrolkasse)

3. Matrik

2. Monter den sorte plastikfitting pa reduktionsfittingen
pa maleren (Figur 40).

3. Monter trykmaleren 1 beslaget under den runde
abning inden i kontrolkassens kappe, og fastgor den
med den medfelgende motrik (Figur 46).

Bemaerk: Mailerens forside skal vende mod den
runde abning i kappen.

4. Vikl teflontape mod urets retning om gevindet i
den lille selvfitting, der folger med det rode ror, og
seet den 1 den dbning, du borede i T-stykket foran
bomventilerne.

5. Monter de to kontakter i de rektangulere
huller pa kappens overside (Figur 47). Monter
momentkontakten (kontakt, der ikke forbliver 1
samme position, nar du ikke trykker pa den) i det
hul, der er markeret med tegnene for kontinuerlig
variabel samt plus (+) og minus ().

Bemaerk: Det lille firkantede hul i bunden af
kontakterne skal vende mod den lange abning i

kappen.

G002941

Figur 47
3. Momentkontakt

1. Kappe til kontrolkasse
2. Vippekontakt

6. Frakobl konnektorerne under instrumentbrattet
mellem ledningsnettet til kassen til manuel kontrol
og sprojteledningsnettet (Figur 48).

21



1. &
=8
\% O
<4

3 / - \, )DE o

ow—")
s

q i)
Figur 48

3. T-enden af det nye
ledningsnet, der tilhgrer
den bageste kontrolkasse

G002942

1. Eksisterende ledningsnet
til kassen til manuel kontrol

2. Sprajteledningsnet

G002943

Figur 49

3. Mellemkabel med ringstik
og spadestik.
4. Kontaktstik

1. Ledningsnet til bageste
kontrolkasse

2. T-ende

7. Forbind T-enden af det nye ledningsnet, der tilhorer
den bageste kontrolkasse, mellem ledningsnettet til
kassen til manuel kontrol og sprejteledningsnettet
(Figur 48 og Figur 49).

8. For ledningsnettet til den bageste kontrolkasse

gennem instrumentbrattet, under koretojet, gennem

ledningsnettets to ringe under gulvpanelet (Figur 50)
eller R-klemmerne pa nyere koretojer.

G002944

Figur 50

1. Ledningsnettets ringe (seldre karetgijer)

9. Nar sedekassen er passeret, skal ledningsnettet

fores langs den forreste omroringsslanges bane til
maskinens bageste, hojre side og den hojre oprejste
bomramme (Figur 51).

\

/

G002945

Figur 51

1. Ledningsnet til bageste kontrolkasse fort til
kontrolkasseomradet

10. For mellemledningen ind 1 motorrummet og
langs motorens forside gennem kabelstyrene, der
fastholder hovedledningsnettet.

11. Kobl mellemledningen med spadestikket til den dbne
ledning pa sikringsdasen under forersedet (Figur 49
og Figur 52).

22



Figur 52

1. Mellemledning med 3. Mellemledning med

spadestik ringstik 2
2. Aben position pa 4. Jordklembraet ——
sikringsblokken 6002948
Figur 54
12. Hvis det er nodvendigt, kan du montere en 10 1. Deeksel til kontaktledning 2. Ledningsnet
A-sikring det sted, hvor du tilsluttede ledningen.
13. Slut mellemledningen med ringstikket til en jordtap 17. Forbind det lille rode ror med den solvfitting, du
pé jordklembrzattet (Figur 52). monterede i trin 4, og den anden ende til fittingen i

14. Forbind stikket med hovedsageligt gronne og gule bunden af trykmaleren.

ledninger til sprojtevalgskontakten (vippekontakt) 18. Monter kontrolkassens kappe pa kontrolkassens
(Figur 53). monteringsbeslag (Figur 55) ved hjalp af 5
flangehovedbolte (1/4 x 3/4 tomme).

% 4
2
G002947
. G002949
Figur 53 Figur 55
1. Sprajtevalgskontakt 3. Kontakf( til regul_ering af 1. Kappe til kontrolkasse 3. Skrue
. . str.ﬁmnlngshastlgheden 2. Flangehovedbolt (1/4 x 4. Bolte til handtagsjustering
2. Stik med hovedsageligt 4. Stik med flerfarvede 3/4 tomme)

grenne og gule ledninger ledninger

15. Forbind stikket med flerfarvede ledninger til 19. Monter knoppen pa ventilstyrehindtaget (Figur 55).

kontakten il regulering af stromningshastigheden 20. Losn eventuelt boltene pa frontpanelet, og flyt
(momentkontakt) (Figur 53). ventilenheden, sa hindtaget kan bevages frit i

16. Placer dzkslet til kontaktledningerne over dbningen (Figur 55).

kontakterne og omkring ledningerne (Figur 54),
og fastgor det med 4 flangehovedbolte (1/4 x 3/4
tomme) og 4 flangemotrikker (1/4 tomme).

23



7

Tilkobling af sprgjteslangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Lang slange med fitting

1 Sprajtepistol

1 Slangeklemme, lille

Fremgangsmade

1. Vikl teflontape om gevindet i slangefittingen pa den
lange slange, og monter fittingen pa forbindelsesroret

pa tromlen (Figur 56).

— 0= | )

G001719

Figur 56

2. Kobl den frie ende af den lange slange til fittingen pa

sprojtepistolen (Figur 57).

G001720

Figur 57

3. Fastgor enden af slangen med en lille slangeklemme.

. Slut den negative batteriledning til batteriet.

. Tryk pa slangeoprulningsknappen, og styr

omhyggeligt slangen, sa den kommer pa tromlen,
idet slangen flyttes fra side til side, sa den fordeles
jevnt.

A FORSIGTIG

Hzaender, lostsiddende tgj, langt har og smykker
kan blive viklet ind slangen og tromlen under
oprulningen og medfore personskade.

* Hold handerne fri af tromlen og slangen
under oprulning.

* Bear ikke lostsiddende tgj eller smykker, og
sat langt har op.



Betjening

Vaske under tryk kan traenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

* Hold kroppen og haenderne vak fra dyser, der
sprojter vaske under hgjt tryk ud.

* Ret ikke sprgjten mod personer eller dyr.

* Sorg for, at alle slanger og ror til vaeske er i
god stand, og at alle forbindelser og fittings er
stramme, for der sattes tryk pa systemet.

* Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

* Tag hele trykket af systemet, for der udferes
arbejde pa det.

* Sog straks legehjalp, hvis der sprojtes vaske
ind under huden.

* Varme vasker og kemikalier kan foriarsage
forbraendinger eller anden personskade.

Forholdsregler i forbindelse
med plaenepleje ved drift, nar
maskinen star stille

Vigtigt: Under visse forhold er der risiko for,
at varme fra motoren, koleren og lydpotten
beskadiger grasset, nir sprogjten betjenes, mens
maskinen star stille. Stillestdende tilstande
omfatter tankomrering, handsprejtning eller ved
brug af en bom til manuel sprojtning.

Traf folgende forholdsregler:

* Undgai at sprojte, mens maskinen star stille, nar det
er meget varmt og/eller meget tort, da plenen kan
vere under storre belastning i sidanne perioder.

¢ Undga at parkere pa plenen under sprojtning.
Parker pa en sti, nar det er muligt.

* Minimer det tidsrum maskinen korer pa det samme
stykke plene. Omfanget af beskadigelsen af grasset
pavirkes bade af, hvor lang tid maskinen star stille,
og temperaturen.

* Brug en sd lav motorhastighed som muligt til
at opna det onskede tryk og den enskede strale.
Derved minimeres den frembragte varme og
lufthastigheden fra ventilatoren.

e Lad varmen slippe vek i opadgiende
retning fra motorrummet ved at haeve

motorafskermningen/sadet under sprojtning, nir
maskinen stér stille, 1 stedet for at tvinge varmen ud
under koretojet. Se betjeningsvejledningen for at fa
yderligere oplysninger om, hvordan sadet haves.

Bemaerk: Brug et varmebeskyttelsestzppe under
koretojet, hvis du ensker yderligere beskyttelse mod
varmen. Kontakt din autoriserede Toro-forhandler
for at fa et set med varmebeskyttelsesteppe til
plenesprojter.

Skift fra bomsprgjtning til
handsprgjtning

1. Stands maskinen, og aktiver parkeringsbremsen.

A ADVARSEL

Korsel, mens hindsprgjten anvendes, kan
medfare, at man mister herredgmmet over
koretgjet, og resultere i personskade eller ded.
Brug ikke handsprgjten under korsel.

2. Indstil gassen, sa den er 25 procent mod den hurtige
position.

3. Kontroller, at pumpekontakten er slaet til, og at Pro
Control™ (hvis relevant) er sat til manuel drift.

4. Kontroller, at aftreekkerldsen er sldet til.

5. Indstil sprojtevalgskontakten til positionen for
handsproejtning (Figur 58).

Bemaerk: Ydelsen for slangetromletilbehor,

der kraever stromning pa mere en 7 GPM, kan
vere nedsat. Den ydelse, operatoren oplever, er
athengig af det krevede tilbehorstryk, tilbehorets
hastighed og andre justerbare variabler. Ved de
fleste rimelige indstillinger opfylder redskaberne
mere end operatorens krav. Se vejledningen til valg
af dyser for at fa yderligere oplysninger.

25



G002952

Figur 58
1. Sprajtevalgskontakt 3. Ventilstyrehandtag
2. Kontakt til regulering af 4. Trykmaler
stramningshastigheden
6. Flyt ventilstyrehandtaget fremad til positionen for

handsprojtning (Figur 58).

Juster kontakten til regulering af
stromningshastighed og gassen for at oge

eller mindske trykket, som det ses pa trykmaleren,
til den enskede indstilling (Figur 58).

Bemaerk: Brug det lavest mulige omdrejningstal
for motoren til at opna det onskede tryk. Dette
kan gores ved at indstille trykket til maksimum med
kontakten til regulering af stromningshastigheden
og derefter justere omdrejningstallet, indtil det
onskede tryk opnas.

Bemaerk: Det maksimalt anbefalede driftstryk for
slangetromleszttet er 1034 kPa (150 psi).

Brug af handsprgjten

1.

Trek den onskede lengde slange af tromlen.

Vigtigt: Trek ikke i slangen med
sprojtepistolen. Hold altid i selve slangen. Hvis
du traekker i slangen med pistolen, er der risiko
for, at fittingen pa pistolen gar i stykker, eller
at slangen beskadiges.

SI4 aftreekkerlisen fra.

Ret sprojtepistolens dyse mod det omrade, der skal
sprojtes, og tryk pa aftrakkeren.

Slip aftrekkeren, og sla aftrakkerlasen til, nar du
er fardig med at sproijte.

Skift fra handsprgjtning til
bomsprgjtning

1.

26

Tryk pa kontakten til regulering af
stromningshastigheden for at reducere trykket,
indtil pumpen standser.

A FORSIGTIG

H®nder, lostsiddende tgj, langt hiar og smykker
kan blive viklet ind slangen og tromlen under
oprulningen og medfore personskade.

* Hold handerne fri af tromlen og slangen
under oprulning.

* Ber ikke lgstsiddende toj eller smykker, og
saet langt har op.

Flyt ventilarmen bagud til positionen for
bomsproejtning.

Indstil sprojtevalgskontakten til positionen for
bomsprejtning,

Ret sprojtepistolens dyse mod et omrade, hvor det
er sikkert at sprojte, sla aftrackkerlasen fra, og tryk
pa aftreekkeren, indtil al tilbagevarende vaske er

ude af slangen. Sla derefter aftrakkerlasen til igen.

. Tryk pa oprulningsknappen pa slangetromlen,

indtil der kun stikker et par centimeter slange ud
af tromlen.

Sat sprojtepistolen i holderen bag pa tromlen.

Vigtigt: En slange, der ikke er fastgjort, kan
blive viklet ind i genstande, hvilket kan skade
slangetromlen.



Bemaerkninger:

27



TORO.

Count onit.




